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Entgeltordnung 
für die Benutzung des Sahnbades,  

des Erlebnisbades Mannichswalde und des Campingplatzes 
der Großen Kreisstadt Crimmitschau 

vom 21.03.2025 
 

1. Freibäder der Großen Kreisstadt Crimmitschau 

Die Eintrittspreise gelten für das Sahnbad und das Erlebnisbad Mannichswalde. 
Mit Erwerb der Eintrittskarte erkennt der Badegast die Haus- und Badeordnung an. 
Ein Anspruch auf Erstattung des Eintrittsgeldes wegen Schließung der Bäder z.B. bei schlechtem 
Wetter besteht nicht. Die Familienkarte gilt für 4 Personen davon mindestens 2 Kinder. 
Die Saisonkarte ist saison- und personengebunden und kann an Dritte nicht 
weitergegeben werden. 
Die Entgelte verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Die Entgelte in Tarif 1 gelten für Besucher ab 16 Jahre. 
Die Entgelte in Tarif 2 gelten für Kinder und Jugendliche ab 4 bis 15 Jahre sowie für 
Menschen mit Behinderungen mit einem Grad der Behinderung (GdB) von mindestens 50. Die 
Begleitperson erhält freien Eintritt (Schwerbehindertenausweis mit Merkzeichen B). Es gelten die 
Regelungen des Crimmitschau- Passes. 
Mit dem Lösen der Tageskarte ist ein erneuter Zutritt am gleichen Tag nur in dem Bad möglich, in 
dem die Tageskarte gelöst wurde (Kennzeichnung mit Bändchen). 
Die Gültigkeit der Abendkarte beginnt 2 Stunden vor Schließung der Bäder. 
 

Tarifart Freibäder Crimmitschau 
 Tarif 1 Tarif 2 
Tageskarte 5,00 € 3,00 € 
Familienkarte 12,00 € 
Abendkarte 2,50 € 1,50 € 
Saisonkarte 85,00 € 50,00 € 
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 Sahnbad  
Crimmitschau 

Erlebnisbad 
Mannichswalde 

Umkleidekabine pro Tag 3,00 € - 
Saisonumkleide 30,00 € - 
Schwimmlehrgang pro Unterrichtseinheit und 8,00 € 8,00 € 
Crimmitschauer Kindertageseinrichtung pro 
Kind (Betreuer kostenlos) 

1,00 € 1,00 € 

Crimmitschauer Schulen anl. Bad- und 
Schwimmfesten pro Kind ( Betreuer 
kostenlos) 

1,50 € 1,50 € 

Duschen warm 1,00 € 0,50 € 
 
2. Campingplatz Mannichswalde 

Campingplatz: 
Hauptsaison: 01. Juni - 31. August 
Vorsaison: 01. April - 31. Mai 
Nachsaison: 01. September - 31. Oktober 
Winterzeit: 01. November - 31. März 

Witterungsbedingt kann der Beginn der Vorsaison später und das Ende der 
Nachsaison früher festgesetzt werden. 

 
Die folgenden Entgelte verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Weiter auf Seite 3 
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Hauptsaison Preise pro Übernachtung 
1. Wohnmobil 12,00 € 
2. Wohnwagen inkl. PKW 13,00 € 
3. Zelt bis 4 Personen 8,00 € 
4. Zelt bis 5 Personen 12,00 € 
5. Abstellplatz Auto 2,00 € 
6. Preis pro Person ab 14 Jahre 6,00 € 
7. Preis pro Kind unter 14 Jahre 4,00 € 
8. Preis pro Kind unter 6 Jahre 0,00 € 
9. Besucher ohne Übernachtung pro Tag und 
Person 

5,00 € 

10. Preis pro Hund 5,00 € 
11. Dauercamper pro Saison ( inkl. 2 Personen) 900 € pro Saison 
12. Schlüsselpfand Parkplatz 20,00 € 
13. Anschlussgebühr Strom 1,50 € 
14. Abfallgebühr 1,00 € 
15. Elektroenergie mit Zähleranschluss 
ab 7 Tage Nutzung 

0,30€/kwh 

16. Nutzung Dusche warm 4 min 0,50 € 
17. Nutzung Waschmaschine oder Trockner 2,00 € 

 
Vor- und Nachsaison: 

4 Tage Nutzung, 3 Übernachtungen bezahlen 
7 Tage Nutzung, 5 Übernachtungen bezahlen 
10 Tage Nutzung, 7 Übernachtungen bezahlen 
14 Tage Nutzung, 10 Übernachtungen bezahlen 

 
Erlebnisbad Mannichswalde: 
Die Eintrittspreise für das angrenzende Erlebnisbad Mannichswalde sind für unsere 
Gäste um 50 % ermäßigt, gilt nicht für Besucher nach Ziffer 9. 
 
3. Wohnmobilstellplätze Parkplatz Bad Mannichswalde 

Stromkosten pro kwh 0,50 € 
 
Diese Entgeltordnung tritt am 31.03.2025 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung vom 
17.05.2024 außer Kraft. 
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Crimmitschau, den 21.03.2025 
 
André Raphael 
Oberbürgermeister 

 


